ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 31.12.2013г.

                                          № 1080
п. Пречистое
О внесении изменений в

постановление администрации

Первомайского муниципального

района от 26.09.2013г. № 728
«Об утверждении муниципальной

целевой программы «О мерах поддержки

общественных организаций ветеранов и
инвалидов  Первомайского муниципального
района на 2014-2016 г.г»
         На основании Устава Первомайского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в муниципальную целевую программу «О мерах поддержки

общественных организаций ветеранов и инвалидов  Первомайского муниципального района на 2014-2016 г. г», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 26.09.2013г. № 728, следующие изменения:
· В разделе «Паспорт программы»: графу 9 «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Средства   бюджета муниципального района – 287,8 тыс. руб., в том числе:
- 2014год – 107,9 тыс. руб.;

 -2015год – 94,9   тыс. руб.;

 -2016год-   85,0  тыс. руб.
 Средства областного бюджета 140,0 тыс. руб., в том числе:
- 2014 год – 70,0 тыс. руб.,

- 2015 год -  70,0 тыс. руб.
 Всего :      427,8 тыс. руб., в том числе:
- 2014год -177,9 тыс. руб.;

- 2015год – 164,9 тыс. руб.

 -2016 год – 85,0 тыс. руб.

  Раздел 3 «Система программных мероприятий», Задача 4 «Оказание мер поддержки пенсионерам и инвалидам Первомайского муниципального района» дополнить п.п.4 и 5 следующего содержания:
3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель,

(соисполнитель)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т. ч. по годам

	2014
	2015
	2016

	Задача 4. Оказание мер поддержки пенсионерам и инвалидам Первомайского муниципального района

	4
	Реализация мероприятий по укреплению социальной защищенности пожилых людей (ремонт квартир)
	  Июль 2014 года
	МУ «Агентство по делам молодежи» Первомайского муниципального района
	МБ
ОБ
	11,2
100,0
	5,6
50,0
	5,6
50,0
	-
-

	5
	Реализация мероприятий по повышению социальной активности пожилых людей в части организации культурных программ пожилых людей
	Сентябрь-октябрь 2014 года
	МУК «Первомайский МДК»
	МБ
ОБ
	4,6
40,0

	2,3
20,0
	2,3
20,0
	-

	Раздел 3 «Система программных мероприятий «Итого по разделу» и «ИТОГО» изложить в следующей редакции

	Итого по разделу

	МБ
ОБ
	25,8
140,0

	17,9
70,0
	7,9
70,0
	-
-

	ИТОГО:

	МБ
ОБ
	287,8
140,0
	107,9
70,0
	94,9
70,0
	85,0
-

Раздел 4 Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
При реализации Программных мероприятий планируется   использовать финансовые ресурсы бюджета Первомайского муниципального района. Утвердить общий объем финансирования Программы в размере- 427,8 тыс. рублей.
	Финансовое обеспечение Программы (руб.)
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	2014год
	107,9
	70,0

	2015год
	94,9
	70,0

	2016год
	85,0
	-

	ИТОГО:
	287,8
	140,0

 Глава муниципального района

    И.И.Голядкина